

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2024



Dirección General
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	58
Monto Estimado Total	R\$ 36,403,372.20

Capítulo	0205
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0011
Unidad de Compra	Dirección General de Crédito Público
Código de la Unidad de Compra	000669
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Limpieza	Suministro de Limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	5	R\$ 1,200.00	R\$ 6,000.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	36	R\$ 375.00	R\$ 13,500.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	3	R\$ 150.00	R\$ 450.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	1	R\$ 300.00	R\$ 300.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	4	R\$ 350.00	R\$ 1,400.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Galón	4	R\$ 900.00	R\$ 3,600.00	-
47131604	Escobas	Unidad	2	R\$ 195.00	R\$ 390.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	2	R\$ 150.00	R\$ 300.00	-
47131603	Espojas	Unidad	8	R\$ 120.00	R\$ 960.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	R\$ 175.00	R\$ 8,750.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	7	R\$ 150.00	R\$ 1,050.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	3	R\$ 150.00	R\$ 450.00	-
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	2	R\$ 400.00	R\$ 800.00	-
53131608	Jabones	Unidad	2	R\$ 375.00	R\$ 750.00	-
53131608	Jabones	Unidad	3	R\$ 400.00	R\$ 1,200.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	2	R\$ 195.00	R\$ 390.00	-
53131624	Paños limpiadores desechables	Yarda	6	R\$ 95.00	R\$ 570.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	2	R\$ 350.00	R\$ 700.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	24	R\$ 450.00	R\$ 10,800.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	45	R\$ 350.00	R\$ 15,750.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	3	R\$ 750.00	R\$ 2,250.00	-
14111703	Toallitas de papel	Unidad	3	R\$ 650.00	R\$ 1,950.00	-
14111703	Toallitas de papel	Unidad	30	R\$ 450.00	R\$ 13,500.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	12	R\$ 150.00	R\$ 1,800.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	5	R\$ 225.00	R\$ 1,125.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	R\$ 375.00	R\$ 750.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 89,485.00	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Limpieza	Suministro de Limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	5	R\$ 1,200.00	R\$ 6,000.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	36	R\$ 375.00	R\$ 13,500.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	3	R\$ 150.00	R\$ 450.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	4	R\$ 350.00	R\$ 1,400.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Galón	5	R\$ 900.00	R\$ 4,500.00	-
47131604	Escobas	Unidad	2	R\$ 125.00	R\$ 250.00	-
47131603	Espojas	Unidad	8	R\$ 120.00	R\$ 960.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	R\$ 175.00	R\$ 8,750.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	7	R\$ 150.00	R\$ 1,050.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	3	R\$ 150.00	R\$ 450.00	-
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	2	R\$ 400.00	R\$ 800.00	-
53131608	Jabones	Unidad	2	R\$ 375.00	R\$ 750.00	-
53131608	Jabones	Unidad	3	R\$ 400.00	R\$ 1,200.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	3	R\$ 195.00	R\$ 585.00	-
53131624	Paños limpiadores desechables	Yarda	6	R\$ 90.00	R\$ 540.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	2	R\$ 350.00	R\$ 700.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	24	R\$ 450.00	R\$ 10,800.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	45	R\$ 350.00	R\$ 15,750.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	3	R\$ 750.00	R\$ 2,250.00	-
14111703	Toallitas de papel	Unidad	4	R\$ 650.00	R\$ 2,600.00	-
14111703	Toallitas de papel	Unidad	24	R\$ 450.00	R\$ 10,800.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	12	R\$ 150.00	R\$ 1,800.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	5	R\$ 225.00	R\$ 1,125.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	R\$ 375.00	R\$ 750.00	-
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1	R\$ 750.00	R\$ 750.00	-
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	1	R\$ 975.00	R\$ 975.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 89,485.00	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Limpieza	Suministro de Limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	5	RDS 1,200.00	RDS 6,000.00	-	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	36	RDS 375.00	RDS 13,500.00	-	
12141901	Cloro cl	Galón	3	RDS 150.00	RDS 450.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	4	RDS 350.00	RDS 1,400.00	-	
53131626	Desinfectante de manos	Galón	4	RDS 900.00	RDS 3,600.00	-	
47131604	Escobas	Unidad	2	RDS 125.00	RDS 250.00	-	
47131603	Esponjas	Unidad	8	RDS 120.00	RDS 960.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RDS 175.00	RDS 8,750.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	7	RDS 150.00	RDS 1,050.00	-	
46181504	Guantes de protección	Unidad	3	RDS 150.00	RDS 450.00	-	
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	2	RDS 400.00	RDS 800.00	-	
53131608	Jabones	Unidad	2	RDS 375.00	RDS 750.00	-	
53131608	Jabones	Unidad	3	RDS 400.00	RDS 1,200.00	-	
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	3	RDS 195.00	RDS 585.00	-	
53131624	Paños limpiadores desechables	Yarda	6	RDS 90.00	RDS 540.00	-	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	2	RDS 350.00	RDS 700.00	-	
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	24	RDS 450.00	RDS 10,800.00	-	
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	45	RDS 350.00	RDS 15,750.00	-	
14111704	Papel higiénico	Paquete	3	RDS 750.00	RDS 2,250.00	-	
14111703	Toallas de papel	Unidad	3	RDS 650.00	RDS 1,950.00	-	
14111703	Toallas de papel	Unidad	30	RDS 450.00	RDS 13,500.00	-	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	12	RDS 150.00	RDS 1,800.00	-	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	5	RDS 225.00	RDS 1,125.00	-	
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	3	RDS 375.00	RDS 1,125.00	-	
41121813	Cubetas	Unidad	1	RDS 375.00	RDS 375.00	-	
47131608	Cepillos de baño	Unidad	2	RDS 150.00	RDS 300.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	89,960.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministro de Limpieza	De acuerdo al PACC	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	5	RDS 1,200.00	RDS 6,000.00	-	
47131812	Refrescador de aire	Galón	36	RDS 375.00	RDS 13,500.00	-	
12141901	Cloro cl	Galón	3	RDS 150.00	RDS 450.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	4	RDS 350.00	RDS 1,400.00	-	
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	5	RDS 900.00	RDS 4,500.00	-	
47131604	Escobas	Unidad	2	RDS 125.00	RDS 250.00	-	
47131603	Esponjas	Unidad	8	RDS 500.00	RDS 4,000.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RDS 175.00	RDS 8,750.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	7	RDS 150.00	RDS 1,050.00	-	
46181504	Guantes de protección	Galón	3	RDS 150.00	RDS 450.00	-	
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	2	RDS 400.00	RDS 800.00	-	
53131608	Jabones	Unidad	2	RDS 375.00	RDS 750.00	-	
53131608	Jabones	Unidad	3	RDS 400.00	RDS 1,200.00	-	
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	3	RDS 195.00	RDS 585.00	-	
53131624	Paños limpiadores desechables	Galón	6	RDS 90.00	RDS 540.00	-	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Yarda	2	RDS 350.00	RDS 700.00	-	
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	24	RDS 450.00	RDS 10,800.00	-	
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	45	RDS 350.00	RDS 15,750.00	-	
14111704	Papel higiénico	Unidad	3	RDS 750.00	RDS 2,250.00	-	
14111703	Toallas de papel	Paquete	4	RDS 650.00	RDS 2,600.00	-	
14111703	Toallas de papel	Paquete	24	RDS 450.00	RDS 10,800.00	-	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	12	RDS 150.00	RDS 1,800.00	-	
47131618	Traperos húmedos	Paquete	5	RDS 225.00	RDS 1,125.00	-	
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	RDS 375.00	RDS 750.00	-	
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1	RDS 750.00	RDS 750.00	-	
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	1	RDS 975.00	RDS 975.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	92,525.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Industrias de Plásticos y Productos Químicos	Industrias de Plásticos y Productos Químicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	24	RDS 185.00	RDS 4,440.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00	-	
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	2	RDS 950.00	RDS 1,900.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	8,840.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Industrias de Plásticos y Productos Químicos	Industrias de Plásticos y Productos Químicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	24	RDS 185.00	RDS 4,440.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00	-	
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	2	RDS 950.00	RDS 1,900.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	8,840.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

Industrias del plástico t Productos químicos	Industrias del plástico t Productos químicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	24	RDS 185.00	RDS 4,440.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00	-
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	3	RDS 950.00	RDS 2,850.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 9,790.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Industrias del plástico t Productos químicos	Industrias del plástico t Productos químicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	24	RDS 185.00	RDS 4,440.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00	-
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	3	RDS 950.00	RDS 2,850.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 9,790.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Azúcares, Endulcorantes y productos de	Chocolate, Azúcares, Endulcorantes y productos de confiterías	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	2	RDS 198.00	RDS 396.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	9	RDS 195.00	RDS 1,755.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	1	RDS 450.00	RDS 450.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	12	RDS 350.00	RDS 4,200.00	-
50181905	Galletas de dulce	Paquete	6	RDS 390.00	RDS 2,340.00	-
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	6	RDS 320.00	RDS 1,920.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 11,061.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Azúcares, Endulcorantes y productos de	Chocolate, Azúcares, Endulcorantes y productos de confiterías	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	2	RDS 198.00	RDS 396.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	9	RDS 195.00	RDS 1,755.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	2	RDS 450.00	RDS 900.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	12	RDS 350.00	RDS 4,200.00	-
50181905	Galletas de dulce	Paquete	6	RDS 390.00	RDS 2,340.00	-
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	6	RDS 320.00	RDS 1,920.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 11,511.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Azúcares, Endulcorantes y productos de	Chocolate, Azúcares, Endulcorantes y productos de confiterías	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	2	RDS 198.00	RDS 396.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	9	RDS 195.00	RDS 1,755.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	1	RDS 450.00	RDS 450.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	12	RDS 350.00	RDS 4,200.00	-
50181905	Galletas de dulce	Paquete	6	RDS 390.00	RDS 2,340.00	-
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	6	RDS 320.00	RDS 1,920.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 11,061.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Azúcares, Endulcorantes y productos de	Chocolate, Azúcares, Endulcorantes y productos de confiterías	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	2	RDS 198.00	RDS 396.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	9	RDS 195.00	RDS 1,755.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	1	RDS 450.00	RDS 450.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	12	RDS 350.00	RDS 4,200.00	-
50181905	Galletas de dulce	Paquete	6	RDS 390.00	RDS 2,340.00	-
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	6	RDS 320.00	RDS 1,920.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 11,061.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Bebidas	Bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202310	Agua mineral	Unidad	150	RDS 70.00	RDS 10,500.00	-
50202310	Agua mineral	Paquete	125	RDS 150.00	RDS 18,750.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	3	RDS 800.00	RDS 2,400.00	-
50201713	Bolsas de té	Caja	4	RDS 225.00	RDS 900.00	-
50201706	Café	Unidad	36	RDS 298.00	RDS 10,728.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 43,278.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Bebidas	Bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		Eliminar procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202310	Agua mineral	Unidad	200	RDS 70.00	RDS 14,000.00	-
50202310	Agua mineral	Paquete	125	RDS 150.00	RDS 18,750.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	3	RDS 800.00	RDS 2,400.00	-
50201713	Bolsas de té	Caja	4	RDS 225.00	RDS 900.00	-
50201706	Café	Unidad	36	RDS 298.00	RDS 10,728.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 46,778.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Bebidas	Bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202310	Agua mineral	Unidad	200	RDS 70.00	RDS 14,000.00	-
50202310	Agua mineral	Unidad	125	RDS 150.00	RDS 18,750.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	3	RDS 800.00	RDS 2,400.00	-
50201713	Bolsas de té	Unidad	4	RDS 225.00	RDS 900.00	-
50201706	Café	Unidad	36	RDS 298.00	RDS 10,728.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 46,778.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Bebidas	Bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202310	Agua mineral	Unidad	200	RDS 70.00	RDS 14,000.00	-
50202310	Agua mineral	Unidad	125	RDS 150.00	RDS 18,750.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	3	RDS 800.00	RDS 2,400.00	-
50201713	Bolsas de té	Unidad	4	RDS 225.00	RDS 900.00	-
50201706	Café	Unidad	36	RDS 298.00	RDS 10,728.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 46,778.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Suministros de Oficina	Suministros de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		Eliminar procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44121701	Boligrafos	Unidad	12	RDS 12.00	RDS 144.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	6	RDS 225.00	RDS 1,350.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	200	RDS 200.00	RDS 40,000.00	-
44111516	Organizadores personales	Unidad	24	RDS 950.00	RDS 22,800.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	2	RDS 375.00	RDS 750.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	2	RDS 475.00	RDS 950.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	4	RDS 65.00	RDS 260.00	-
11162123	Tela de cinta	Unidad	12	RDS 225.00	RDS 2,700.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	18	RDS 45.00	RDS 810.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	12	RDS 40.00	RDS 480.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	2	RDS 290.00	RDS 580.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Caja	3	RDS 475.00	RDS 1,425.00	-
44122011	Folders	Unidad	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00	-
44122002	Protectores de hojas	Paquete	2	RDS 290.00	RDS 580.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	2	RDS 290.00	RDS 580.00	-
44121627	Marcadores de libros	Unidad	3	RDS 95.00	RDS 285.00	-
44121627	Marcadores de libros	Unidad	3	RDS 95.00	RDS 285.00	-
14111519	Papeles cartulina	Resma	1	RDS 950.00	RDS 950.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	25	RDS 250.00	RDS 6,250.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	45	RDS 55.00	RDS 2,475.00	-
55121615	Puntos o flechas adhesivas	Paquete	9	RDS 195.00	RDS 1,755.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	24	RDS 95.00	RDS 2,280.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	1	RDS 750.00	RDS 750.00	-

44121506	Sobres estándar	Unidad	36	RDS	10.00	RDS	360.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	18	RDS	7.00	RDS	126.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	18	RDS	9.00	RDS	162.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	3	RDS	75.00	RDS	225.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	90,962.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Oficina	Suministros de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ÓZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
44121701	Bolígrafos	Unidad	12	RDS 12.00	RDS 144.00	-		
44122003	Carpetas	Unidad	2	RDS 375.00	RDS 750.00	-		
44122003	Carpetas	Unidad	2	RDS 475.00	RDS 950.00	-		
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	4	RDS 65.00	RDS 260.00	-		
11162123	Tela de cinta	Unidad	6	RDS 225.00	RDS 1,350.00	-		
44122104	Clips para papel	Caja	12	RDS 45.00	RDS 540.00	-		
44122104	Clips para papel	Caja	18	RDS 40.00	RDS 720.00	-		
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	2	RDS 290.00	RDS 580.00	-		
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RDS 190.00	RDS 380.00	-		
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RDS 175.00	RDS 350.00	-		
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Caja	2	RDS 95.00	RDS 190.00	-		
44121704	Esferos de punta redonda	Caja	3	RDS 475.00	RDS 1,425.00	-		
44122011	Folders	Unidad	4	RDS 550.00	RDS 2,200.00	-		
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Caja	3	RDS 75.00	RDS 225.00	-		
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RDS 375.00	RDS 2,250.00	-		
44122107	Grapas	Caja	12	RDS 45.00	RDS 540.00	-		
44122002	Protectores de hojas	Paquete	2	RDS 290.00	RDS 580.00	-		
44121706	Lápices de madera	Caja	1	RDS 290.00	RDS 290.00	-		
44121627	Marcadores de libros	Unidad	3	RDS 95.00	RDS 285.00	-		
44121627	Marcadores de libros	Unidad	3	RDS 95.00	RDS 285.00	-		
44121627	Marcadores de libros	Unidad	6	RDS 195.00	RDS 1,170.00	-		
14111519	Papeles cartulina	Resma	2	RDS 950.00	RDS 1,900.00	-		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	25	RDS 250.00	RDS 6,250.00	-		
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	45	RDS 55.00	RDS 2,475.00	-		
55121615	Puntos o flechas adhesivas	Paquete	9	RDS 195.00	RDS 1,755.00	-		
44121716	Resaltadores	Unidad	24	RDS 95.00	RDS 2,280.00	-		
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	9	RDS 45.00	RDS 405.00	-		
44122010	Separadores	Paquete	3	RDS 125.00	RDS 375.00	-		
44121506	Sobres estándar	Unidad	36	RDS 10.00	RDS 360.00	-		
44121506	Sobres estándar	Unidad	18	RDS 7.00	RDS 126.00	-		
44121506	Sobres estándar	Unidad	18	RDS 9.00	RDS 162.00	-		
44122019	Bolsillos para archivos o accesorios	Unidad	50	RDS 170.00	RDS 8,500.00	-		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	40,052.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Oficina	Suministros de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ÓZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
44121701	Bolígrafos	Unidad	12	RDS 12.00	RDS 144.00	-		
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	6	RDS 225.00	RDS 1,350.00	-		
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	200	RDS 200.00	RDS 40,000.00	-		
44122003	Carpetas	Unidad	2	RDS 375.00	RDS 750.00	-		
44122003	Carpetas	Unidad	2	RDS 475.00	RDS 950.00	-		
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	4	RDS 65.00	RDS 260.00	-		
11162123	Tela de cinta	Unidad	6	RDS 225.00	RDS 1,350.00	-		
44122104	Clips para papel	Caja	18	RDS 45.00	RDS 810.00	-		
44122104	Clips para papel	Caja	12	RDS 40.00	RDS 480.00	-		
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	2	RDS 290.00	RDS 580.00	-		
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RDS 190.00	RDS 380.00	-		
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RDS 175.00	RDS 350.00	-		
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Caja	2	RDS 95.00	RDS 190.00	-		
44121704	Esferos de punta redonda	Caja	3	RDS 475.00	RDS 1,425.00	-		
44122011	Folders	Unidad	4	RDS 550.00	RDS 2,200.00	-		
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Caja	3	RDS 75.00	RDS 225.00	-		
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RDS 375.00	RDS 2,250.00	-		
44122002	Protectores de hojas	Paquete	2	RDS 290.00	RDS 580.00	-		
44121706	Lápices de madera	Caja	2	RDS 290.00	RDS 580.00	-		
44121627	Marcadores de libros	Unidad	3	RDS 95.00	RDS 285.00	-		
44121627	Marcadores de libros	Unidad	3	RDS 95.00	RDS 285.00	-		
44121627	Marcadores de libros	Unidad	6	RDS 195.00	RDS 1,170.00	-		
14111519	Papeles cartulina	Resma	1	RDS 950.00	RDS 950.00	-		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	50	RDS 250.00	RDS 12,500.00	-		
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	45	RDS 55.00	RDS 2,475.00	-		
55121615	Puntos o flechas adhesivas	Paquete	9	RDS 195.00	RDS 1,755.00	-		
44121716	Resaltadores	Unidad	24	RDS 95.00	RDS 2,280.00	-		
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	9	RDS 45.00	RDS 405.00	-		
44122010	Separadores	Paquete	3	RDS 125.00	RDS 375.00	-		
44121506	Sobres estándar	Unidad	24	RDS 10.00	RDS 240.00	-		
44121506	Sobres estándar	Unidad	18	RDS 7.00	RDS 126.00	-		
44121506	Sobres estándar	Unidad	18	RDS 9.00	RDS 162.00	-		
44121618	Tijeras	Unidad	3	RDS 75.00	RDS 225.00	-		
44121615	Grapadoras	Unidad	1	RDS 1,200.00	RDS 1,200.00	-		
44122019	Bolsillos para archivos o accesorios	Unidad	50	RDS 170.00	RDS 8,500.00	-		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	87,787.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Suministros de Oficina	Suministros de Oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121701	Boligrafos	Unidad	12	RDS 12.00	RDS 144.00	+
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	6	RDS 225.00	RDS 1,350.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	2	RDS 375.00	RDS 750.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	2	RDS 475.00	RDS 950.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	4	RDS 65.00	RDS 260.00	-
11162123	Tela de cinta	Unidad	6	RDS 225.00	RDS 1,350.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	12	RDS 45.00	RDS 540.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	18	RDS 40.00	RDS 720.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	2	RDS 290.00	RDS 580.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Caja	3	RDS 475.00	RDS 1,425.00	-
44122011	Folders	Unidad	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RDS 375.00	RDS 2,250.00	-
44122107	Grapas	Caja	12	RDS 45.00	RDS 540.00	-
44122002	Protectores de hojas	Paquete	2	RDS 290.00	RDS 580.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	1	RDS 290.00	RDS 290.00	-
44121627	Marcadores de libros	Unidad	3	RDS 95.00	RDS 285.00	-
44121627	Marcadores de libros	Unidad	3	RDS 95.00	RDS 285.00	-
14111519	Papeles cartulina	Resma	2	RDS 950.00	RDS 1,900.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	50	RDS 250.00	RDS 12,500.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	45	RDS 55.00	RDS 2,475.00	-
55121615	Puntos o flechas adhesivas	Paquete	9	RDS 195.00	RDS 1,755.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	36	RDS 95.00	RDS 3,420.00	-
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	1	RDS 750.00	RDS 750.00	-
44122010	Separadores	Paquete	3	RDS 125.00	RDS 375.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	24	RDS 10.00	RDS 240.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	18	RDS 7.00	RDS 126.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	18	RDS 9.00	RDS 162.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 37,652.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Iluminación y Componentes y accesorios	Accesorios de Iluminación y Componentes y accesorios de lámpara	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39111812	Pantallas de lámparas	Unidad	12	RDS 2,500.00	RDS 30,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 30,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Iluminación y Componentes y accesorios	Accesorios de Iluminación y Componentes y accesorios de lámpara	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39111812	Pantallas de lámparas	Unidad	12	RDS 2,500.00	RDS 30,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 30,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Iluminación y Componentes y accesorios	Accesorios de Iluminación y Componentes y accesorios de lámpara	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39111812	Pantallas de lámparas	Unidad	12	RDS 2,500.00	RDS 30,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 30,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de Iluminación y Componentes y accesorios	Accesorios de Iluminación y Componentes y accesorios de lámpara	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39111812	Pantallas de lámparas	Unidad	14	RDS 2,500.00	RDS 35,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 35,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
os de Catering (servicios de comidas y be	Servicios de Catering (servicios de comidas y bebidas)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	6	RDS 25,000.00	RDS 150,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 150,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
os de Catering (servicios de comidas y be	Servicios de Catering (servicios de comidas y bebidas)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
os de Catering (servicios de comidas y be	Servicios de Catering (Servicios de Comidas y bebidas)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
os de Catering (Servicios de Comidas y be	Servicios de Catering (Servicios de Comidas y bebidas)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Medios Impresos	Confección de Tarjeta de presentación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	300	RD\$ 14.00	RD\$ 4,200.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Medios Impresos y Confección de Sello	Confección de Tarjetas de presentación y Sello	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	300	RD\$ 14.00	RD\$ 4,200.00	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	7	RD\$ 4,500.00	RD\$ 31,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Medios Impresos	Confección de Tarjeta de presentación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	300	RD\$ 14.00	RD\$ 4,200.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Medios Impresos y Confección de Sello	Confección de Tarjetas de presentación y Sello	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	300	RD\$ 14.00	RD\$ 4,200.00	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	7	RD\$ 4,500.00	RD\$ 31,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Bonos	Bonos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00	-
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$	485,000.00	RD\$	485,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	985,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bonos	Bonos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RD\$	1,200,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
				RD\$	1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Agencias de viajes	is de viajes Boletos aéreos,Hospedajes en Hóspedes Nacionales e Internacionales	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	2	RD\$	120,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	2	RD\$	75,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	2	RD\$	50,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
				RD\$	490,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Agencias de viajes	is de viajes Boletos aéreos,Hospedajes en Hóspedes Nacionales e Internacionales	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	3	RD\$	120,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	3	RD\$	75,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	3	RD\$	50,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
				RD\$	735,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Agencias de viajes	is de viajes Boletos aéreos,Hospedajes en Hóspedes Nacionales e Internacionales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	3	RD\$	120,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	3	RD\$	75,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	3	RD\$	50,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
				RD\$	735,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Agencias de viajes	is de viajes Boletos aéreos,Hospedajes en Hóspedes Nacionales e Internacionales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	2	RD\$	120,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	2	RD\$	75,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	2	RD\$	50,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
				RD\$	490,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Legales	Servicios Legales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	3	RD\$	50,000.00
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	4	RD\$	250,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
				RD\$	1,150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Legales	Servicios Legales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	3	RD\$	50,000.00

94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	4	RD\$ 250,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,150,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios Legales	Servicios Legales	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00	-
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	4	RD\$ 250,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,150,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios Legales	Servicios Legales	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00	-
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	4	RD\$ 250,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,150,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Consultorías	Servicio de Consultorías	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 5,184,798.20	RD\$ 5,184,798.20	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,184,798.20	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Auditoría y Consultoría	Servicio de Auditoría y Consultoría	Servicios: Consultorías	Licitación Pública Internacional	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RD\$ 5,315,000.00	RD\$ 5,315,000.00	-
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 9,000,000.00	RD\$ 9,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,315,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Aparato electrodomestico	Aparato electrodomestico	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 16,500.00	RD\$ 16,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicación en Periódicos	Publicación en Periódicos	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicación en Periódicos	Publicación en Periódicos	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 150,000.00	RD\$ 600,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicación en Periódicos	Publicación en Periódicos	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	R\$S 150,000.00	R\$S 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 600,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicación en Periódicos	Publicación en Periódicos	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	01-10-2024	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	R\$S 150,000.00	R\$S 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de Periódicos	Renovación de Periódicos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	01-02-2024	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111904	Servicios de entrega de periódicos o material publicitario	Unidad	1	R\$S 4,500.00	R\$S 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 4,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de Periódicos	Renovación de Periódicos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	01-04-2024	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111904	Servicios de entrega de periódicos o material publicitario	Unidad	1	R\$S 4,500.00	R\$S 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 4,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de Periódicos	Renovación de Periódicos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	01-07-2024	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111904	Servicios de entrega de periódicos o material publicitario	Unidad	1	R\$S 4,500.00	R\$S 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 4,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de Periódicos	Renovación de Periódicos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	01-10-2024	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111904	Servicios de entrega de periódicos o material publicitario	Unidad	1	R\$S 4,500.00	R\$S 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 4,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Filtro para Purificadores de aire	Filtro para Purificadores de aire	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	01-04-2024	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26131604	Filtros fijos	Unidad	12	R\$S 2,500.00	R\$S 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 30,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Vajillas en porcelana	uisición de Vajillas en porcelana, para uso en la reuniones que realiza este Direc	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	01-04-2024	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	12	R\$S 500.00	R\$S 6,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	12	R\$S 400.00	R\$S 4,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$S 10,800.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Adquisición de Uniformes para el personal	Adquisición de Uniformes para el personal.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 609,200.00	RD\$ 609,200.00	+
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	28	RD\$ 1,500.00	RD\$ 42,000.00	-
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	28	RD\$ 2,100.00	RD\$ 58,800.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	200	RD\$ 750.00	RD\$ 150,000.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00	-
53102516	Gorras	Unidad	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,300,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Computadoras para la Dirección de General	Adquisición de computadoras para la Dirección de General de Crédito Público	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	8	RD\$ 100,000.00	RD\$ 800,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	4	RD\$ 150,000.00	RD\$ 600,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicios de Traducción	Servicios de Traducción/ la traducción de documentos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	1	RD\$ 205,000.00	RD\$ 205,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 205,000.00	

Agregar Procedimiento